
RESUMEN TOTAL:

892.60 TONELADAS
606 VIAJES

FECHA

20 DE SEPTIEMBRE
21 DE SEPTIEMBRE
22 DE SEPTIEMBRE
23 DE SEPTIEMBRE
24 DE SEPTIEMBRE
25 DE SEPTIEMBRE
26 DE SEPTIEMBRE

TOTAL

ENTIDAD FEDERATIVA

CDMX
CHIAPAS
ESTADO DE MÉXICO 
GUERRERO
MORELOS
OAXACA
PUEBLA
OTROS ENVÍOS

TOTAL

VIAJES

196
2
33
9
261
36
50
19
606

TONELADAS

121.68
2.3
27.3
30.11
376.08
212.45
111.10
11.58
892.60

VIAJES

17
76
146
134
122
54
57
606

TONELADAS

126
278.05
186.575
130.395
101.49
48.63
21.46
892.60

Gracias a la respuesta inmediata y solidaria de miles de integrantes de la comunidad de la Universidad Nacional Autónoma de México 
se pudo organizar y distribuir las cerca de 900 toneladas de apoyo con que la sociedad respondió ante la emergencia provocada por 
los  recientes sismos.

A una semana del sismo del 19 de septiembre de 2017, en respuesta a la confianza que la sociedad mexicana ha depositado en la 
comunidad de la UNAM y por el respeto que merecen los miles de jóvenes que siguen trabajando desde el primer momento de la 
tragedia en las brigadas de rescate, la UNAM informa: 

REpORTE DE LAS OpERACIONES DEL CENTRO DE ACOpIO DE LA 
COMUNIDAD DE LA UNAM, INSTALADO EN EL ESTADIO OLíMpICO 
DE CIUDAD UNIVERSITARIA. 

ACTIVIDADES DEL 20 AL 26 DE SEpTIEMbRE DE 2017

RESUMEN pOR ENTIDAD FEDERATIVA:

“pOR MI RAZA HAbLARÁ EL ESpíRITU” 
Ciudad Universitaria, 27 de septiembre de 2017

En la Ciudad de México se realizaron 196 viajes y se distribuyeron 121.68 toneladas de ayuda a los siguientes 23 lugares: Acoxpa, Col. Portales, Colegio 
Rébsamen, San Gregorio Xochimilco, Del. Álvaro Obregón, Albergue para perros Ajusco, Molino del Viento Iztapalapa, Casa Universitaria del Libro, Milpa Alta, 
Col. Del Valle, Col. Roma, Lomas Estrella, San Pablo Chimalpa, Santa Cruz Acalpixca, Santa Rosa Xochiac, Caltongo Xochimilco, San Nicolás Cazulco, Gabriel 
Mancera y Escocia, Sede de perros de búsqueda de la UNAM, Tláhuac, Coapa, Multifamiliar Taxqueña y San Bartolo Xochimilco. 

Al Estado de Chiapas se realizaron 2 viajes y se distribuyeron 2.3 toneladas de ayuda al  siguiente lugar: Tuxtla Gutiérrez.

Al Estado de México se realizaron 33 viajes y se distribuyeron 27.30 toneladas de ayuda a los siguientes 10 lugares: Ecatzingo, Joquicingo, Tianguistengo, Ojo 
de Agua, Tenango del Valle, Malinalco, Atlautla, Jaltepec, Ocuilan y Tlalmanalco.

Al Estado de Guerrero se realizaron 9 viajes y se distribuyeron 30.11 toneladas de ayuda a los siguientes 3 lugares: Ayutla, Huitzuco y Tepecoacuilco.

Al Estado de Morelos se realizaron 261 viajes y se distribuyeron 376.08 toneladas de ayuda a los siguientes 44 lugares: Acoxactepec, Amacuzac, Atlatlahucan, 
Atlayahuaca, Axochiapan, Chalcatzingo, Chichipilco, Chinameca, Cuautla, Cuernavaca, Hueyapan, Huitaco, Ixtlilco El Grande, Jilotepec, Jiutepec, Jojutepec, 
Jojutla, Jonacatepec, Ocoxaltepec, Ocuituco, Plan de Ayala, Puente de Ixtla, Tecomaltlan, Tehuitzingo, Tehuixtla, Tepalcingo, Tepapayeca, Tepetlixpa, Tepoztlan, 
Tequesquitengo, Tequitingo, Tetecala, Tetela Del Volcán, Tetelcingo, Ticuman, Tlacotepec, Tlaquiltenango, Tlayacapan, Xochitepec, Xoxocotla, Yautepec, 
Yecapixtla, Zacatepec y Zacualpan.

Al Estado de Oaxaca se realizaron 36 viajes y se distribuyeron 212.45 toneladas de ayuda a los siguientes 3 lugares: A la Ciudad de Oaxaca, Ixtepec y Juchitán.

Al Estado de Puebla se realizaron 50 viajes y se distribuyeron 111.10 toneladas de ayuda a los siguientes 8 lugares: Ciudad de Puebla, Izúcar de Matamoros,  
Chilapa, Huautla, Jolalpan, Tochimizolco, Tulcingo y Atlixco. 

La UNAM refrenda su compromiso con la transparencia y la rendición de cuentas. 
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REPORTE DE SALIDAS DE VEHÍCULOS POR LA PUERTA 8 DEL ESTADIO OLIMPICO 
UNIVERSITARIO 

PERIODO: 20 AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2017 
 

26.09.17 
 
 
 

RESUMEN TOTAL: 
 
892.60 TONELADAS 
606 VIAJES 
 

FECHA VIAJES TONELADAS 

20 DE SEPTIEMBRE 17 126 

21 DE SEPTIEMBRE 76 278.05 

22 DE SEPTIEMBRE 146 186.575 

23 DE SEPTIEMBRE 134 130.395 

24 DE SEPTIEMBRE 122 101.49 

25 DE SEPTIEMBRE 54 48.63 

26 DE SEPTIEMBRE 57 21.46 

TOTAL 606 892.60 

 
 
 
 
RESUMEN POR ENTIDAD FEDERATIVA: 
 

ENTIDAD FEDERATIVA VIAJES TONELADAS 

CDMX 196 121.68 

CHIAPAS 2 2.3 

ESTADO DE MÉXICO  33 27.3 

GUERRERO 9 30.11 

MORELOS 261 376.08 

OAXACA 36 212.45 

PUEBLA 50 111.10 

OTROS ENVÍOS 19 11.58 

TOTAL 606 892.60 
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ENTIDAD 
FEDERATIVA 

DELEGACIÓN O MUNICIPIO 
VIAJES TONELADAS 

CDMX ACOXPA, 
ALBERGUE PARA PERROS AJUSCO,  
CALTONGO XOCHIMILCO,  
CASA UNIVERSITARIA DEL LIBRO,  
COAPA,  
COL. DEL VALLE,  
COL. PORTALES,  
COL. ROMA,  
COLEGIO RÉBSAMEN,  
DELEG. ALVARO OBREGÓN,  
GABRIEL MANCERA Y ESCOCIA,  
LOMAS ESTRELLA,  
MILPA ALTA,  
MOLINO DEL VIENTO IZTAPALAPA,  
MULTIFAMILIAR TAXQUEÑA,  
SAN BARTOLO XOCHIMILCO, 
SAN GREGORIO XOCHIMILCO,  
SAN NICOLAS CAZULCO,  
SAN PABLO CHIMALPA,  
SANTA CRUZ ACALPIXCA,  
SANTA ROSA XOCHIAC,  
SEDE DE PERROS DE BÚSQUEDA DE LA 
UNAM,  
TLÁHUAC 

 

196 121.68 

CHIAPAS TUXTLA GUTIERREZ 
 

2 2.3 

ESTADO DE 
MÉXICO  

ATLAUTLA,  
ECATZINGO,  
JALTEPEC,  
JOQUICINGO,  
MALINALCO,  
OCUILAN  
OJO DE AGUA,  
TENANGO DEL VALLE,  
TIANGUISTENGO,  
TLALMANALCO. 

 

33 27.3 

GUERRERO AYUTLA 
HUITZUCO  
TEPECOACUILCO  

 

9 30.11 

MORELOS ACOXACTEPEC,  
AMACUZAC,  
ATLATLAHUCAN,  
ATLAYAHUACA,  
AXOCHIAPAN,  
CUAUTLA,  
CUERNAVACA,  
CHALCATZINGO,  

261 376.08 
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CHICHIPILCO,  
CHINAMECA,  
HUEYAPAN,  
HUITACO,  
IXTLILCO EL GRANDE,  
JILOTEPEC,  
JIUTEPEC,  
JOJUTEPEC,  
JOJUTLA,  
JONACATEPEC,  
OCOXALTEPEC,  
OCUITUCO,  
PLAN DE AYALA,  
PUENTE DE IXTLA,  
TECOMALTLAN,  
TEHUITZINGO,  
TEHUIXTLA,  
TEPALCINGO,  
TEPAPAYECA,  
TEPETLIXPA,  
TEPOZTLAN,  
TEQUESQUITENGO,  
TEQUITINGO,  
TETECALA,  
TETELA DEL VOLCÁN,  
TETELCINGO,  
TICUMAN,  
TLACOTEPEC,  
TLAQUILTENANGO,  
TLAYACAPAN,  
XOCHITEPEC,  
XOXOCOTLA,  
YAUTEPEC. 
YECAPIXTLA,  
ZACATEPEC,  
ZACUALPAN. 

 

OAXACA CIUDAD DE OAXACA, 
IXTEPEC  
JUCHITÁN  

 

36 212.45 

PUEBLA ATLIXCO,  
CIUDAD DE PUEBLA,  
CHILAPA,  
HUAUTLA,  
IZÚCAR DE MATAMOROS,  
JOLALPAN,  
TOCHIMIZOLCO,  
TULCINGO  

50 111.10 

OTROS ENVÍOS  19 11.58 

TOTAL  606 892.60 

 


